
Municipio della Città di Naso
Città Metropolitana di Messina 

UFFICIO DEL SINDACO 

O R D I N A N Z A  S I N D A C A L E

i Ò ______ del l é l O i ì l O l Lj
Oggetto: Manifestazione sportiva, non agonistica, di Mountain Bike del 17 marzo 2024, che si svolgerà 
presso il Parco Sub-Urbano del Comune di Naso. Regolamentazione/sospensione della viabilità sulle strade 
interessate dall'evento ed Autorizzazioni funzionali alla manifestazione.

>  VISTA l'istanza prot. gen. 3527/2024, con la quale il Sig. Russo Giancarlo - nato a Catania il 
05.01.1976, residente in Naso nella C.da Gorna n. 12 A, n.q. di Presidente dell'Associazione sportiva 
dilettantistica EXTREME, con sede in Naso nella C.da Gorna n. 49 - chiede per giorno 17.03.2024, 
dalle ore 07:00 alle ore 13:00, l'autorizzazione allo svolgimento di una manifestazione sportiva, non 
agonistica di Mountain Bike, da svolgersi nella zona interessante il Parco Sub-Urbano di questa 
località Convento;

>  CONSTATATO che le citata manifestazione interesserà le strade Dulisa e Convento;

>  RAVVISATO che per lo svolgersi di detto evento, sulle strade aperte al traffico veicolare si rende 
necessario limitare la circolazione veicolare;

>  VISTO la che nella citata istanza prot. n. 3527/2024, l'organizzazione chiede anche la disponibilità 
dei locali comunali siti nel parco sub-urbano, per l'effettuazione della premiazione e del ristoro 
finale;

>  APPURATO che tutte le richieste sopra rappresentate sono funzionali allo svolgimento della 
rappresentata manifestazione;

>  VISTO il Codice della Strada;

>  VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di immobili comunali;

>  VISTO il D.Lgs. 267/00;

>  VISTO l'Ordinamento Amm.vo vigente in Sicilia;

>  VISTO la propria competenza;

Per i superiori motivi;

LIMITAZIONE DEL TRANSITO VEICOLARE SU STRADE COMUNALI

• dalle ore 07:00 alle ore 13:00 di domenica 17 marzo 2024, la chiusura al transito veicolare della 
corsia di dx, direzione edifici scolastici, della strada comunale che si diparte dalla SS 116 fino alla 
chiesa S. Maria del Gesù (cd di S. Antonino). La circolazione dovrà avvenire, in regime di senso unico 
alternato, dalla corsia opposta.

I L S I N D A C O
Premesso:

O R D I N A



Municipio della Città di Naso
Città Metropolitana di Messina

• dalle ore 07:00 alle ore 13:00 di domenica 17 marzo 2024, la chiusura al transito veicolare della 
strada Dulisa, tratto compreso fra l'incorcio con la SS 116 e l'imbocco verso il parco Sub-Urbano. 
Dovrà essere sempre garantito il transito ai residenti in caso di urgenze e ad eventuali mezzi di 
soccorso;

Le operazioni di delimitazione della carreggiata e di "moviere" restano a carico dell'organizzazione, 
che dovrà provvedere nel rispetto dei dettami del C.d.S..

Prevarranno sempre le segnalazioni degli Agenti preposti alla regolazione del traffico (giusto art. 
43 C.d.S.), a cui gli utenti sono tenuti ad ottemperare senza indugio.

AUTORIZZA
Il Sig. Russo Giancarlo, nato a Catania il 05.01.1976, residente in Naso nella C.da Gorna n. 12 A, n.q. di 
Presidente dell'Associazione sportiva dilettantistica EXTREME, con sede in Naso nella C.da Gorna n. 49, a:

• usufruire dei locali comunali siti nel parco Sub-Urbano. L'U.T.C. provvederà alla consegna 
delle chiavi della struttura, previa verifica dello stato dei luoghi a cura di personale 
comunale;

• provvedere al decespugliamento delle zone del parco Sub-Urbano interessate dall'evento.

D I S P O N E
1) Che la presente sia inviata a:

Al Corpo di Polizia Municipale;

Alla locale Stazione Carabinieri;

Al Commisariato PS di Capo d'Orlando;

Al Presidente dell'Associazione EXTREME;

Al Responsabile Settore Tecnico LL.PP. SEDE

2) Che la presente sia pubblicata all'Albo Pretorio on-line, nonché sul sito internet Istituzionale.

A V V E R T E

Che, contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni, dalla data di pubblicazione all'Albo 
Pretorio on-line, ricorso al T.A.R. di Catania, oppure, in via alternativa, ricorso al Presidente della Regione 
Siciliana, da proporre nel termine di gg. 120 sempre dalla data di pubblicazione.


